



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2025 № 120-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 22.03.2010 № 105-па «Об утверждении Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»

В соответствии с постановлениями Губернатора Курской области от 09.10.2024 № 218-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области», от 03.12.2024 № 279-пг «О создании Министерства правового обеспечения Курской области» Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 22.03.2010 № 105-па «Об утверждении Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 01.02.2012 № 48-па, от 10.09.2021 № 943-па, постановления Правительства Курской области от 06.03.2023 № 265-пп).

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области



А.Е. Чепик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 20.02.2025 № 120-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 22.03.2010 № 105-па «Об утверждении Правил проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов»**

1. В пункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. В Правилах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных указанным постановлением:

1) по тексту слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

2) в подпункте 4.2 пункта 4:

в абзаце первом слова «юридическим департаментом Администрации Курской области (далее – департамент)» заменить словами «Министерством правового обеспечения Курской области (далее – Министерство)»;

в абзаце втором слово «департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «департаментом» заменить словом «Министерством»;

3) в пункте 5:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце шестом слово «департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце седьмом:

слова «департамент не являлся» заменить словами «Министерство не являлось»;

слова «этот департамент» заменить словом «Министерство».